
Wijziging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar VWA 2007

Besluit van de Minister van Justitie van
21 februari 2008, nr. 5532138/08, tot
wijziging van het Besluit buitengewoon
opsporingsambtenaar VWA 2007

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 17, eerste lid, aanhef en
onder ten tweede, van de Wet op de eco-
nomische delicten, artikel 142, eerste lid
onder b en c, en derde lid, van het Wet-
boek van Strafvordering, en op het
Besluit buitengewoon opsporingsambte-
naar;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar VWA 20071 wordt als volgt
gewijzigd:
In artikel 3, eerste lid, onder c, wordt de
Destructiewet vervangen door: Hoofd-
stuk VIIA van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit wordt in de Staatscourant
geplaatst.

Den Haag, 21 februari 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
het hoofd van de afdeling Bestuurlijke
en juridische zaken,
L.A.M. Gielen.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH Den Haag. Het bezwaarschrift
dient te zijn gemotiveerd.

1 Stcrt. 2007, nr 90, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële

regeling van 5 december 2007, nr. 236.

Toelichting

In artikel 3, eerste lid, onder c, van het
Besluit buitengewoon opsporingsambte-
naar VWA 2007 werd de buitengewoon
opsporingsambtenaar bevoegd verklaard
voor het opsporen van feiten strafbaar
gesteld bij of krachtens de Destructie-
wet. De bepalingen van de Destructie-
wet zijn met ingang van 1 januari 2008
opgenomen in Hoofdstuk VIIA van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren. Het Besluit wordt dienovereenkom-
stig aangepast.

De Minister van Justitie,
namens deze:
het hoofd van de afdeling Bestuurlijke
en juridische zaken,
L.A.M. Gielen.

JU

Uit: Staatscourant 26 februari 2008, nr. 40 / pag. 6 1


